PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
ESCOLA JUDICIAL

Avenida da Paz, 2076 – Centro.
Maceió/AL – CEP: 57020-440

Telefone: (82) 2121-8240/ 8175
E-mail: escola_judicial@trt19.jus.br

 1

ATO EJUD19 Nº 10, DE 22  DE NOVEMBRO DE 2022.

Publicar o Plano de Gestão da Escola Judicial

do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região

para o biênio de 2020/2022.

 O DIRETOR DA ESCOLA JUDICIAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO

TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais

estabelecidas na Resolução Administrativa TRT19 nº 27/2013,

 Considerando que a EJUD19 deverá proporcionar aos magistrados e servidores as

condições necessárias ao desenvolvimento da carreira e ao aprimoramento profissional, a fim

de alcançar a melhoria contínua dos serviços prestados à sociedade, da qualidade de vida de

todos os integrantes da Instituição e do clima organizacional;

 Considerando a necessidade de implantação de objetivos, metas e ações prioritárias a

serem desenvolvidas pela EJUD19 para o alcance dos resultados dos seus planos

institucionais e para o cumprimento de sua missão;

 Considerando a Resolução ENAMAT nº 09/2011, que regulamenta a formação

continuada para magistrados;

 Considerando a implantação do modelo de Gestão de Pessoas por Competência no

TRT19;

 Considerando a Resolução Administrativa EJUD19 Nº 27/2013,

 Considerando a Resolução Nº 236, de 1º de dezembro de 2021,

 Considerando a Resolução Administrativa Nº 209, de 24 de maio de 2021,

RESOLVE:

 Art. 1º Publicar o Plano de Gestão da Escola Judicial do Tribunal Regional do

Trabalho da 19ª Região 2020/2022.

 Publique-se.

DESEMBARGADOR PEDRO INÁCIO DA SILVA

Diretor da Escola Judicial do TRT da 19ª Região

		2022-11-23T10:59:06-0300
	PEDRO INACIO DA SILVA:195